Тарифы на питьевую воду, водоотведение и водоотведение (очистка сточных вод) для потребителей в границах городского поселения Углич, Слободского (с. Золоторучье), Улейминского (пос. Сосновый) сельских поселений Угличского муниципального района на 2019 год.
1. В соответствии с Приложением 1 к приказу департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области  от 19.12.2018 № 328 –вс/во г. Ярославль «Об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение и водоотведение (очистку сточных вод) для государственного предприятия Ярославской области «Северный водоканал» (подразделение «Углич») в границах Угличского муниципального района на 2019 - 2021 годы», применять с 01 января 2019 года на услуги государственного предприятия Ярославской области «Северный водоканал» при расчетах с потребителями в границах Угличского муниципального района, за исключением потребителей, указанных в п.2. Применять тарифы без учета НДС, увеличивая их на сумму НДС (с разбивкой на календарные периоды):
	№

п/п
	Вид тарифа
	Налого- обложение
	Тариф, руб./куб.м

	
	
	
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.12.2019

	1.
	Тариф на питьевую воду в границах городского поселения Углич, Слободского (с.Золоторучье), Улейминского (пос.Сосновый) сельских поселений Угличского муниципального района
	без НДС
	27,00
	32,33

	
	
	с НДС*
	32,40
	38,80

	2.
	Тариф на питьевую воду в границах Слободского (за исключением с.Золоторучье, с.Чурьяково, дер.Дерябино, пос.Зеленая Роща), Улейминского (за исключением пос.Соснового, дер.Камышево) Отрадновского (за исключением пос.Алтыново), Ильинского, Головинского сельских поселений Угличского муниципального района
	без НДС
	75,70
	32,33

	
	
	с НДС*
	90,84
	38,80

	3.
	Тариф на водоотведение в границах городского поселения Углич, Слободского (с.Золоторучье), Улейминского (пос.Сосновый) сельских поселений Угличского муниципального района
	без НДС
	21,43
	25,13

	
	
	с НДС*
	25,72
	30,16

	4.
	Тариф на водоотведение в границах Слободского (за исключением с.Золоторучье, с.Чурьяково, дер.Дерябино, пос.Зеленая Роща), Улейминского (за исключением пос.Соснового, дер.Камышево) Отрадновского (за исключением пос.Алтыново), Ильинского, Головинского сельских поселений Угличского муниципального района
	без НДС


	49,90
	25,13

	
	
	с НДС*
	59,88
	30,16

	5.
	Тариф на водоотведение (очистку сточных вод) 
	без НДС
	9,89
	10,20

	
	
	с НДС*
	11,87
	12,24


* НДС с 01.01.2019 принят по ставке 20 процентов.

2. При расчетах с населением, проживающим в жилищном фонде всех форм собственности, а также при заключении договоров снабжения коммунальными ресурсами для целей оказания населению коммунальных услуг водоснабжения и водоотведения, применять тарифы, с включенным в них НДС:

	№

п/п
	Название поселения
	Единица

измере-ния
	Тариф  для населения (с НДС)

	
	
	
	с 01.01.2019 по 30.06.2019 
	с 01.07.2019 по 31.12.2019

	
	
	
	Питьевая  вода
	Водоот-ведение
	Питьевая  вода
	Водоот-ведение

	1.
	Городское поселение Углич
	руб./м3
	32,40
	25,72
	32,80*
	26,00*

	2.
	Головинское СП
	руб./м3
	37,63*
	24,41*
	38,00*
	24,70*

	3
	Ильинское СП
	руб./м3
	36,61*
	27,46*
	37,00*
	27,70*

	4.
	Отрадновское сельское поселение                                              (для бывших потребителей МУП "Комжилцентр")
	руб./м3
	35,59*
	27,46*
	36,00*
	28,00*

	5.
	Слободское СП                         (для бывших потребителей МУП "Водоканал") 
	руб./м3
	29,49*
	25,72


	28,00*
	26,00*

	6.
	Слободское СП                     (для бывших потребителей ООО "УМПРЭО") 
	руб./м3
	24,41*
	25,72
	25,00*
	26,00*

	7.
	Слободское СП                           (для бывших потребителей МУП "Комжилцентр") 
	руб./м3
	35,59*
	27,46*
	36,00*
	26,00*

	8.
	Улейминское СП                           (для бывших потребителей МУП "Комжилцентр")
	руб./м3
	35,59*
	26,44*
	36,00*
	23,00*

	9.
	Улейминское СП                           (для бывших потребителей МУП "Водоканал")
	руб./м3
	32,40
	25,72
	32,80*
	23,00*


*Тариф установлен в соответствии с Приложениями 1 и 2 к приказу департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 20.12.2018 № 460-лт г. Ярославль «Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию, питьевую холодную воду, горячую воду, водоотведение на 2019 год» в редакции приказа от 28.06.2019 № 68-ви г. Ярославль.
